

Handlingsplan 2016 – 2017

Näringslivsrådet skall årligen (från november 2017) lämna förslag till revidering av handlingsplanen för beslut i kommunstyrelsen. De åtta prioriterade områdena skall mätas för att kontrollera utfall. Hur detta skall genomföras skall näringslivsrådet komma överens om för varje enskild åtgärd. En årlig redogörelse skall sammanställas för kännedom till kommunstyrelsen och på hemsida.

Prioriterat område 4.1

En positiv attityd och inställning samt bättre förståelse om företagens villkor från politiker och tjänstemän i kommunens alla verksamheter.

Åtgärd	Aktivitetsmål	Beskrivning	Ansvarig	Utförare
a) Kommunanställda och politiker får bättre förståelse för näringslivets förutsättningar	Alla anställda och politiker i den kommunala organisationen har en god förståelse om företagens villkor.	Minst 8 nyhetsbrev/år tas fram som beskriver kommunens arbete för ett bättre företagsklimat. Nyhetsbreven distribueras till kommunens företagare, samt anställda och politiker i den kommunala organisationen.	Näringslivsutvecklare	Näringslivsutvecklare Kommunikatör
b) Insatser för en mer positiv attityd till näringslivet.	Företagarnas upplevelse av den kommunala handläggningen skall förbättras.	Inom ramen för arbetet med ”Förenkla helt enkelt” informeras och diskuteras betydelsen om gott värdskap och bemötande gentemot våra företagare. Denna insats mäts genom Insiktsmätningen. Se även 4.2	Kommunchef	Kommunchef Näringslivsutvecklare

Prioriterat område 4.2

Att det är enkelt att nå kommunens personal. Snabb, enkel och säker handläggning av ärenden. Snabb återkoppling efter kontakt med kommunen. Att regler och villkor ska gälla lika för alla.

Åtgärd	Aktivitetsmål	Beskrivning	Ansvarig	Utförare
Analys och förbättringsinsatser.	Kommunens skall ligga minst på riksgenomsnittet i Insiktmätningen 2019	Kommunen skall delta i Insiktsundersökningen för att kunna sätta in åtgärder för en förbättrad handläggning.	Kommunchef	Kommunchef Förvaltningschefer Näringslivsutvecklare

Prioriterat område 4.3

Bra och attraktiva bostäder för alla

Åtgärd	Aktivitetsmål	Beskrivning	Ansvarig	Utförare
En ny bostadsförsörjningsplan tas fram under 2016	150 nya bostäder produceras under innevarande mandatperiod.	Bostadsmarknaden är komplex och kommunen skall eftersträva att bebyggelsen möter krav från olika grupper i samhället. Kommunen har relativt gott om planlagd byggbar mark, övervägande privatägd men även i kommunal ägo.	Kommunchef	Samhällsbyggnadschef

Prioriterat område 4.4

Bra och tillförlitlig infrastruktur (vägar, kollektivtrafik, mark och lokaler)

Åtgärd	Aktivitetsmål	Beskrivning	Ansvarig	Utförare
Ta fram en strategi för kommunens infrastrukturfrågor.	Kommunen har en strategi för infrastrukturen senast 2017.	Riksväg 171 och 174 är viktiga tillfartsvägar för kommunen. Åtgärder som är på gång är tex rondell i Hallinden och en åtgärdsvalsstudie ang cirkulationsplats vid Smögenbron. En ny strategi skall innebära att kommunen blir tydligare i sitt arbete för bättre infrastruktur.	Kommunchef	Samhällsbyggnadschef
God tillgång till mark och lokaler	Senast 2019 finns nya tätortsnära industriområden färdiga för byggnation.	Kommunen skall inleda ett arbete för att undersöka förutsättningar för nya tätortsnära industriområden. Nya detaljplaner skall finnas klara senast under 2019.	Samhällsbyggnadschef	Samhällsbyggnadschef

Prioriterat område 4.5

Bra IT-kommunikation (fiber och mobiltäckning)

Åtgärd	Aktivitetsmål	Beskrivning	Ansvarig	Utförare
Analys av fiber- och mobiltäckning i kommunen med påföljande plan för åtgärder senast 2017.	Förbättrad mobiltäckning. Kommunen skall ge möjlighet för alla boende och företag i kommunen att ansluta till bredband med hög hastighet (minst 100 Mbit/s).	Under 2016 fibreras flertalet villor och företag i kommunen. Mobiltäckningen är dålig på vissa platser i kommunen. Efter analys skall en åtgärdsplan tas fram senast 2017.	Kommunchef	Näringslivsutvecklare

Prioriterat område 4.6

Att kommunens verksamhet inte konkurrerar med näringslivet där intressekonflikter uppstår

Åtgärd	Aktivitetsmål	Beskrivning	Ansvarig	Utförare
Analys skall göras för att utreda inom vilka områden som kommunen konkurrerar med näringslivet senast under 2016.	Kommunens verksamheter skall inte konkurrera med näringslivet där intressekonflikter kan uppstå.	Efter analys skall kommunen arbeta aktivt för att minimera risken för konkurrens mot näringslivet.	Kommunchef	Näringslivsutvecklare

Prioriterat område 4.7

Bra tillgång till arbetskraft med relevant kompetens

Åtgärd	Aktivitetsmål	Beskrivning	Ansvarig	Utförare
a) Utveckla och implementera arbetssätt och metoder för utbildningsorganisationen för Det livslånga lärandet.	Sotenäs kommun skall ha en behovsbaserad, effektiv och kvalitetssäkrad verksamhet för livslångt lärande	SymbiosCentrum har samlat Vuxenutbildningen, SFI, Språkintröduktion, Arbetsmarknadsenheten, DUA och näringslivskontakter för kompetensförsörjning under samma paraply i syfte att med hög grad av individanpassning kunna möt alla nivåer på kompetensbehov. Från långtidsarbetslösa och nyanlända till kvalificerade yrkesutbildningar och företagsutbildningar.	Enhetschef SymbiosCentrum	SymbiosCentrum och Arbetsmarknadsenheten



b) Etablera och utveckla ett lokalt kompetensråd för Sotenäs kommun inom ramen för det regionala kompetensplattformarbetet	Skapa en naturlig och långsiktig plattform för dialog kring arbetsmarknadens kompetensbehov	Förslag till sammansättning av rådet är Det livslånga lärandet, Näringslivsrådet, Arbetsförmedlingen, Arbetsmarknadens parter och Högskolan väst.	Verksamhetsutvecklare SymbiosCentrum	Verksamhetsutvecklare och Kompetensmäklare
c) Utveckla och informera om funktionen Kompetensmäklare till företag och verksamheter	Kompetensmäklaren skall vara en etablerad och välkänd funktion för att långsiktigt säkra kompetensförsörjningen i kommunen.	Kompetens mäklarfunktionen etableras och byggs upp under de första 3 åren via projekten KOBRA och Pendlarbron	Verksamhetsutvecklare SymbiosCentrum	Verksamhetsutvecklare och Kompetensmäklare
d) Identifiera, utveckla och driva utbildningar baserade på arbetsmarknadens kompetensbehov	Det skall finnas ett brett och behovsbaserat utbildningsutbud.	Tillsammans med företag, Högskolan Väst, kommunen och andra aktörer identifieras, genomförs och utvecklas/avvecklas utbildningar och insatser efter arbetsmarknadens behov.	Enhetschef SymbiosCentrum	Verksamhetsutvecklare och Arbetsmarknadsenhet

Prioriterat område 4.8

Företagen skall vara sedda och hörda (både små och stora)

Åtgärd	Aktivitetsmål	Beskrivning	Ansvarig	Utförare
a) Företagsbesök	50 företagsbesök/år	Politik och tjänstemän genomför minst 30 planerade företagsbesök/år. Näringslivsutvecklare genomför därutöver minst 20 företagsbesök/år.	Näringslivsutvecklare	Näringslivsutvecklare
b) Företagarfrukostar	Minst 6/år	Kommunen, i nära samverkan med näringslivsrådet, genomför minst 6 företagarfrukostar/år.	Näringslivsutvecklare	Näringslivsutvecklare
c) Företagarlunch	Minst 2/år	Kommunen, i nära samverkan med näringslivsrådet, genomför minst 2 företagarluncher/år.	Näringslivsutvecklare	Näringslivsutvecklare
d) Nyhetsbrev	Minst 8/år	Kommunen, i nära samverkan med näringslivsrådet, producerar minst 8 nyhetsbrev/år varav 2 skickas ut till samtliga företag med post.	Näringslivsutvecklare	Näringslivsutvecklare
e) Företagsfest	1/år	Kommunen, i nära samverkan med näringslivsrådet, genomföra 1 företagarfest/år från 2017.	Näringslivsutvecklare	Näringslivsutvecklare